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Byla uspořádána veřejná soutěž na návrh konceptu tohoto 
díla?  Pokud ne, proč? (podepsán Kamil Remeš)
Veřejná soutěž byla vyhlášena 10. 7. 2007 a tato soutěž neřeši-
la pouze Zámeckou ulici a Trčkovo náměstí, ale i jiné lokality 
v našem městě. Název samotného výběrového řízení byl: Výbě-
rové řízení na zpracovatele „Studie proveditelnosti opatření 
zaměřených na regeneraci a založení významných ploch obec-
ní zeleně v Opočně.“ Na zpracování projektu jsme získali dota-
ci z ministerstva životního prostředí a 30. 7. 2007 rada města 
schválila vítěze soutěže a podepsání smlouvy s ním.

Myslíte, že dlážděné prostranství je pro relaxující lid příjem-
nější, než trávník? (podepsán Kamil Remeš)
Můj názor je ten, že navržená úprava podstatně zlepší a zpříjem-
ní kvalitu řešeného prostranství nehledě na to, že náměstí ne-
bude pouze dlážděné (více v příspěvku od Ing. Šebestové).
 Já sám jsem od doby, kdy se začalo uvažovat o rekonstrukci 
Trčkova náměstí, začal daleko více vnímat tento prostor a jeho 
využití jak občany města, tak turisty. Dovolím si tvrdit, že místní 
občané ho k relaxaci nevyužívají téměř vůbec, snad jen na krát-
ké odpočinutí při nedělní procházce. Stejně tak je to i s turisty, 
kteří si na náměstí třeba jen krátí čas, než bude další prohlídka 
na zámku. A to chceme úpravou náměstí změnit. Opočno má ob-
rovskou devizu oproti jiným městům a tou je zámecký park. Tam 
je to, alespoň pro mne, to pravé místo pro relaxaci, kde najdu 
dostatek zeleně a klidu. A od samotného Trčkova náměstí je park 
vzdálen jen pár metrů.

Proč vyhazujete miliony za náměstí a neopravíte jen Zámec-
kou ulici. V Opočně je přece více míst, která potřebují nutnou 
opravu. (podepsán K. L.)
Nepovažuji tuto investici za vyhozené peníze. Naše město je jed-
ním z nejúspěšnějších, co se týká získávání dotací z EU. Rozpo-
čet na rekonstrukci je 33 mil. Kč a samotný podíl města jsou 3 mil.
Pouze na rekonstrukci ulice Vám bohužel nikdo nepřispěje ani 
korunu, a proto se k Zámecké ul. přidalo i Trčkovo náměstí. Celé 
to zároveň navazuje na nedávno skončenou rekonstrukci Kup-
kova náměstí. Věřím, že to bude mít velký přínos pro naše město. 
Ruku na srdce, našemu městu by se nikdy nepodařilo opravit 
a komplexně vyřešit tuto část historického města najednou a po-
řádně, jak tomu bude nyní. Pokud ano, byl by to běh na mnoho 
let a znamenalo by to obrovský zásah do našeho rozpočtu.

Co se týká ostatních komunikací a chodníků, máte pravdu, že 
řada z nich je ve špatném stavu. Jsem si toho vědom, a i proto 
se každý rok v rozpočtu města hledají prostředky na rekonstruk-
ci těchto komunikací a chodníků, a poté je již na zastupitelstvu 
města, které části a lokalitě dá nejvyšší prioritu a ta se daný rok 
opraví.  Štěpán Jelínek, starosta

Ještě jeden názor
na rekonstrukci Trčkova náměstí

Historismus, neboli hnutí snažící navrátit se k „původní“ tvá-
ři a třeba též funkci staveb je velmi dobrým a důležitým ry-
sem současné obnovy měst a životního prostředí. Tuto citli-
vou otázku je ovšem třeba vnímat v kontextu doby – tzn. 
současnosti. Během posledních padesáti let se z naší krajiny 
a zejména měst stala „betonová“ džungle, nemluvě o silnič-
ních komunikacích. V případě Opočna zde na jednu stranu 
lze vidět objektivní a poctivou snahu o relativně přesnou 
nápodobu historického prostranství – totéž by se dalo říci 
o velkém Kupkově náměstí. Na druhou stranu v rámci tohoto 
ušlechtilého konání autoři opomíjejí zmíněný civilizační vý-
voj, který nám množství zeleně sebral. Klasik by řekl „. . .  že 
tomuto náměstí – jinak docela pěkně řešenému, něco chybí“. 
Socha Kupky!!! – ne Kupku nechme na jindy. Vraťme se k té-
matu. Před sto lety by tento klasik třeba neměl proti náměstí 
námitek, neboť stromů a zeleně bylo všude mnohem a mno-
hem více než dnes. Myslím, že chápu logiku tehdejšího člově-
ka, jenž okouzlen všeobecným pokrokem, velmi rád se vzdal 
brouzdání po kotníky v blátě (od října do dubna), připojiv se 
tak k zástupu „moderních občanů“. (Vzpomeňme si na Eiffe-
lovku na světové výstavě v Paříži v roce 1889. Ani ne o sto let 
později vzniká paradoxně též ve Francii evropské hnutí post-
modernismu, které právě tento evropský „civilizační pokrok“ 
a „evropo-centrismus“ jako takový napadá a zpochybňuje . . . )
 Relaxační úlohu prostranství, kterou v 19. století zde na 
venkově lze jen těžko hledat, během 20. století postupně zís-
kává jasné obrysy. Zejména dnes, v období vysoce rozvinuté-
ho technokratismu (např. automobilismu), jenž dělá vrásky 
mnoha urbanistům a architektům je oddech to, co by cent-
rum historického města mělo jak místním, tak přespolním 
nabízet. (pokračování na str. 2)

Aktuální téma:
ÚPRAVY PŘECHODŮ PRO CHODCE V OPOČNĚ.
SMS dotazy: 720 100 618 – dotazy e-mail: starosta@mu.opocno.cz

                                    uzávěrka: 8. 12.

z  o b s a h u  č í s l a  —
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Ještě jeden názor na rekonstrukci Trčkova 
náměstí (dokončení z titulní strany)

Myslíte si, že by na Kupkově náměstí nemohly být aleje stro-
mů? Z historického pohledu, dle fotografi í nejspíš ne, ale 
pohleďme na to selským rozumem: Je nám příjemnější pro-
cházet se mezi stromy při zpěvu ptactva (obdivovat sochu 
Kupky) nebo po rozpáleném betonu? Podobným způsobem 
lze uvažovat o Trčkově náměstí. Změny jsou jistě žádoucí, 
ale jde o reálnou funkčnost, tedy užitek dnešnímu člověku. 
Na tomto místě musím tedy ze svého pohledu ocenit snahu 
autorů vzrostlé stromy zachovat.
 Parčík se nachází velmi blízko základní školy. Překvapilo 
mě, že se iniciátoři a autoři projektu rekonstrukce náměstí 
zcela vyhnuli názoru dětí. Zní to zdánlivě absurdně. Děti si bu-
dou navrhovat, jak má vypadat náměstí? To je asi moc, že? Ale 
proč? Myslím, že prostranství bude sloužit též dětem, proč by 
se tedy na jeho vzniku nemohly podílet, tak jako třeba dejme 
tomu školáci v Norsku? Představme si takový projektový den 
v Základní škole Opočno s názvem „Vymysli si své náměstí“. 
Samozřejmě nelze bezvýhradně dát na kolikrát nesmyslné ná-
zory dětí. Na druhou stranu ale bývá jejich pohled často velmi 
inspirativní a originální. Fáze dětského nápadu může být ar-
chitektem upravena a zpracována do technicky schůdné verze. 
Řekl bych, že ne turisté, ale právě žáci základní školy budou 
ti, kdo budou Trčkovo náměstí v budoucnu oživovat svojí pří-
tomností. Stejným způsobem se do projektování mohli zapo-
jit též občané přilehlých ulic. Možná jim to bylo nabízeno. Ne-
vím. Na jednání zastupitelstva jsem nebyl.
 Jsem zvědav, jak se mi bude náměstí a Zámecká ulice ve sku-
tečnosti po úpravách líbit. Možná budu velmi mile překvapen. 
Uvidíme. Kamil Remeš, ZUŠ

T R Č K O V O  N Á M Ě S T Í
O Č I M A  A U T O R K Y  P R O J E K T U

Článek pana Remeše byl předán s jeho souhlasem Ing. Šebestové, 
autorce projektu, aby se oba názory objevily ve stejných ON, pro-
tože měsíc je dlouhá doba na diskusi.

Myslíte, že dlážděné prostranství je pro relaxující lid příjem-
nější, než trávník?
Tato otázka je v kontextu odpovědi na řešení Trčkova náměstí 
v Opočně bohužel zcela irelevantní. Autor dotazu se pravdě-
podobně blíže neseznámil s řešením této plochy. Kdyby ano 
věděl by, že mimo zachovalé stávající stromy lip bude jejich 
podrost tvořen půdo pokryvným břečťanem.
 Historické náměstí je nutné chápat v historických souvis-
lostech minulých století. To je jistě žádoucí a neoddiskutova-
telný fakt. Nerespektování tohoto faktu je silně neprofesio-
nální a pro tak důležitou historickou plochu města Opočna 
se může stát fatální chybou. Nespočívá to však v mermomoci 
zachovaném plácku trávníku se živými ploty.
 Celá tato travnatá a živými trnitými ploty obehnaná plocha 
byla v historickém kontextu nedávno uměle založena na stá-
vajícím historickém podloží. Parčík, ze kterého se náměstí za 
poslední úpravy spíše nedopatřením stal, je z mnoha důvodů 
již nyní naprosto neúčelový. A historické náměstí – naproti 
tomu park – jsou svou náplní zcela odlišné plochy se zcela od-
lišným individuálním obsahem. To je nutné na začátek celé 
diskuze zdůraznit a uvědomit si.
 Několikrát jsem měla možnost vidět na tomto náměstí právě 
na těchto travnatých plochách venčit psy se stejným výsledkem: 

exkrementy neuklizeny, trávník pomočen, což pro skotačení 
dětí rozhodně, dle mého soudu, není to nejlepší. Dále bych chtě-
la připomenout nemalý fakt, že park, v tomto případě zámec-
ký, v pravém slova smyslu je pár metrů od školní budovy, což 
je nadstandard, který by měl a jistě je školáky využíván. Pan 
Remeš uvádí: „ . . .  autoři zapomínají na zmíněný civilizační 
vývoj, který nám množství zeleně sebral.“ Nemyslím, že pár 
metrů urousané, pod stromy spíše hůře prosperující, věčně 
pokálené a pomočené trávy je na historickém náměstí tou 
největší výhrou a pro školáky tou největší radostí.
 Spíše než zaráží, mě však mrzí, že kritik a autor tohoto do-
tazu ne zrovna dobře pročetl před svým soudem a touto otáz-
kou projekční řešení náměstí. Již od počátku řešení tohoto 
prostoru bylo bez debat a samozřejmostí, že budou zachovány 
veškeré stromové solitéry lip a pod lipami budou v dlažbě vyne-
chány volné kruhové plochy bez výdlažby pro výsadbu půdo po-
kryvného břečťanu, který bude chránit kmenové náběhy stro-
mů a současně oživí náměstí o nový druhový element zeleně.
 Dále je nutné uvědomit si, že toto náměstí se zcela nevrací 
ke své původní tváři, jak autor dotazu uvádí. Výše uvedené 
řešení výsadeb v okolí stromů, dále pak střed náměstí volený 
v mlatovém povrchu, moderní řešení mobiliáře – to vše prá-
vě naopak jasně a neoddiskutovatelně celé náměstí posunu-
je do současné doby, stále však s vědomím a hmatatelnou pří-
tomností historické návaznosti.
 Co se týká otázky dopravy: ne náhodou se obecně na histo-
rických náměstích doprava omezuje či přímo vylučuje. Není 
to jen z historického hlediska, ale také z důvodu stále větší 
ochrany historických center od přímých vlivů dopravy. V pří-
padě Trčkova náměstí a Zámecké ulice zcela doprava nemizí. 
Parkovací stání je vyhrazeno na počátku Zámecké ulice a na 
konci Trčkova náměstí.
 Osobně si myslím, že kdyby měl Jára(da) Cimrman mož-
nost srovnávat stav Trčkova náměstí s návrhem jeho revita-
lizace, tak může také dost dobře položit otázku co tím, co se 
momentálně nachází na náměstí, chtěl autor říci? Dovoluji 
si odpovědět: ani ryba, ani rak – tedy ani náměstí, ani park. 
Tato revitalizace chce ze stávající polovičaté funkce této plo-
chy vytvořit plnohodnotné historické náměstí obsahující jak 
možnost relaxace na lavičkách, tak osvěžení v kašně či pou-
hé pozorování dvou uměleckých skvostů náměstí – barokní 
sousoší sv. Floriana a sv. Jana Nepomuckého, zčásti zahale-
ných do větví státem chráněných lip. Před Vámi uváděnými 
sto lety byly na tomto náměstí pouze tyto lípy, nic jiného (= 
doloženo historickou fotografi í, k nahlédnutí).
 K poslednímu vyjádření pana Remeše ohledně vyhnutí se 
autorů názoru dětí na řešení parku: nezlobte se, prosím, ale 
takto to dost dobře může a také funguje u nově zakládaných 
parků, kde mnoho zajímavých názorů dětí najde své využití 
(takto skutečně při nově zakládaných parcích postupujeme), 
ale proboha uvědomte si, prosím, že zde nepořádáme soutěž 
za PARČÍK krásnější a pro děti hravější, ale že revitalizujeme 
HISTORICKÉ NÁMĚSTÍ, ne hernu pro děti.
 Snahou celého řešení, je tedy pročistit celý prostor náměstí 
od neúčelových prvků, ponechat stěžejní zeleň, tedy stromo-
vé solitéry lip a opticky více otevřít celé náměstí se stěžejními 
sousošími, které se díky stávajícím úpravám náměstí spíše 
ztrácí, nemluvě též o stávajících lavičkách a „rantlu“ spláca-
ného ze žulových kostek.
 Za otázky k tématu revitalizace Zámecké ulice a Trčkova 
náměstí panu Remešovi děkuji a jsem s pozdravem.
 Ing. Markéta Šebestová
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Nové vedení městského úřadu

Dobrý den, vážení spoluobčané města Opočna. Od 1. 11. 2009 
má váš Městský úřad Opočno novou tajemnici a je mou milou 
povinností, ale i slušností, se vám krátce představit.
 Jmenuji se Renáta Černá, je mi 36 let a spolu se svou ro-
dinou bydlím v Opočně, kam jsem se v roce 1991 přistěho-
vala za svým manželem. Ve stejném roce jsem nastoupila na 
místo referentky odboru výstavby Městského úřadu Opočno, 
kde jsem pracovala až do současnosti. Vzhledem k této sku-
tečnosti, i když nejsem opočenská rodačka, jsem se s řadou 
z vás měla možnost potkat při výkonu svého povolání. V ro-
ce 2005 jsem dokončila bakalářské studium a v roce 2009 
magisterské studium na Univerzitě Hradec Králové.
 K rozhodnutí ucházet se o funkci tajemnice Městského úřa-
du Opočno mne přivedlo hlavně to, že město Opočno jsem si 
velice oblíbila a je mým skutečným domovem. Domnívám se, 
že při výkonu funkce tajemnice budu moci svou prací přispět 
k tomu, aby se nám všem v Opočně dobře žilo a návštěvníci 
města se k nám rádi vraceli.
 Mou povinností je zajistit chod městského úřadu. Jedním 
z mých hlavních cílů je, aby Městský úřad Opočno byl úřadem 
pro vás, obyvatele města Opočna a abyste k nám přicházeli 
s vědomím, že jsme tu pro vás. Proto se na mne i na ostatní 
úředníky neváhejte obrátit s jakýmkoliv dotazem či žádostí.
 Na závěr mi dovolte, abych za svou osobu touto cestou po-
děkovala paní ing. Markétě Fingrálové, která funkci tajemnice 
vykonávala na Městském úřadu Opočno dlouhá léta a odved-
la velký kus záslužné práce, ve které bych ráda pokračovala.
 Mgr. Renáta Černá
 tajemnice Městského úřadu Opočno
 mob. 725 761 524, e-mail: tajemnice@mu.opocno.cz

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

říjen 2009

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Ctislava Novotná 26. 10. 1922
Anastázie Mužíková 3. 10. 1924
Josef Šourek 11. 10. 1924
Jaroslav Jarkovský 2. 10. 1926
Ing. Theodor Lokvenc 27. 10. 1926
Jiřina Faltová 31. 10. 1927
Růžena Jirásková 23. 10. 1928
Věra Stachová 8. 10. 1929

Městký úřad Opočno – evidence nálezů

Upozorňujeme majitele ztracených věcí, že si mohou v poda-
telně Městského úřadu Opočno vyzvednout tyto nálezy:

1) klíče
2) igelitová taška se svetrem
3) prsten
4) kartička se samolepkou ČSAD

Kupkovo náměstí 247, Opočno, telefon 494 668 331
 Alena Hrubá, pracovnice HSFO

Poděkování

Dovolte mi, abych touto cestou poděkovala našemu spoluob-
čanovi, panu Václavu Štanderovi z Podkostelí, který odvedl 
obrovský kus práce na zvelebení další části města Opočna. 
Lokalitu Švamberk již dlouhá léta hyzdila černá skládka, ko-
lem které vede trasa naučné stezky (podél zámecké obory). 
Stezka byla velice zarostlá náletovými dřevinami a byla prů-
chozí jen s velkými obtížemi. Pan Václav Štandera svou neú-
navnou prací a odhodláním, bez nároku na jakoukoli fi nanč-
ní odměnu, celou stezku vyčistil od náletových dřevin, včet-
ně skládky a poskytl tak lidem další možnost nádherné pro-
cházky po naučné stezce, která poskytuje okouzlující výhled 
na Orlické hory. 
 Pane Štandero, děkuji Vám za občany města Opočna i za 
Městský úřad Opočno. Mgr. Renáta Černá,
 tajemnice MěÚ Opočno 

Ú P R A V A  P Ř E C H O D Ů  P R O  C H O D C E

Na území města Opočna probíhá v letošním roce úprava pře-
chodů pro chodce, spočívající v jejich nasvícení a vybudová-
ní ostrůvků. K realizaci této stavební akce se Město Opočno 
rozhodlo za účelem zvýšení bezpečnosti chodců a zklidnění 
dopravy na území města. Dalším důvodem byla skutečnost, 
že stávající přechody pro chodce svou délkou nesplňovaly 
normové hodnoty. Náklady na realizaci celé akce se pohybu-
jí okolo 2,9 milionu korun. Z toho 80 % nákladů pokryl pří-
spěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury a 20 % 
bylo uhrazeno z rozpočtu města.
 I když o této akci bylo již psáno v několika vydáních ON, 
znovu se objevují dotazy ze strany občanů na některá tech-
nická řešení. Ze strany řidičů slyšíme řadu připomínek k ost-
růvkům, které je nutí zpomalovat a být více ostražitými. Tyto 
připomínky mne, jako chodce těší, jelikož ostrůvky splnily 
svou funkci a tou je právě zpomalení jízdy a zvýšení pozor-
nosti řidičů. Ač se na území města, v souvislosti s ostrůvky, 
stalo několik drobných dopravních nehod, věřím, že se situa-
ce uklidní a řidiči budou již opatrnější a pozornější. Také pro-
blémy s průjezdem větších aut kolem ostrůvků jsou způsobe-
ny rychlou jízdou případně neukázněností ostatních řidičů, 
kteří svá auta odstavují na nevhodných místech, v rozporu se 
zákonem, čímž průjezd aut ztíží nebo zcela znemožní. Ale to 
už je věcí Policie ČR.
 Další častý dotaz směřuje na přechod pro chodce u samo-
obsluhy „Vlasta“. Přechod pro chodce, který byl u samoobslu-
hy v minulosti vyznačen, byl svou polohou velice nebezpečný 
pro chodce i pro řidiče. Chodci přecházeli mezi automobily 
stojícími na křižovatce a často vstupovali do jízdní dráhy 
řidičům jedoucím z náměstí. Z tohoto důvodu bylo rozhod-
nuto o zrušení tohoto přechodu. Vzhledem k poloze vstupu 
do samoobsluhy a ke zvyku občanů v tomto místě přecházet, 
byl přechod nahrazen místem pro přecházení. Místo pro pře-
cházení je, dle zákona, místo, kde se dá bezpečně přejít vo-
zovka, chodec však musí být ostražitý a nemá přednost před 
projíždějícími automobily. Toto místo však není bezpečným 
místem pro přecházení osob s omezenou schopností pohybu 
a orientace. Z tohoto důvodu byl vybudován nedaleko i pře-
chod pro chodce.
 Věřím, že upravené přechody a vybudované ostrůvky na-
konec my, chodci, oceníme a my, řidiči, začneme respektovat.
 Mgr. Renáta Černá

Prodám družstevní byt 3 +1 (70 m2) v Opočně, pří-
padně i s garáží, rovněž v Opočně. Tel.: 737 468 954

inzerce
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Oddělení pro děti
— Jill Murphy: Čarodějnice školou povinné 2
 Dobrodružný román.

— Henriette Wich: Jezdecký klub v ohrožení
 Dobrodružný román.
— Milena Baischová: Dračí pohádky
 Krátké pohádky před spaním.

— Martina Drijverová: Ježíš a jeho příběh
 Pro děti od 6 let.

— Zuzana Francková: Síla lásky
 Dívčí román.

— Matthews Rupert: Zvířata
 Obrázková encyklopedie.

— Arnold Nick: Potrhlí vědátoři
 Dějiny vědy zábavnou formou.

Beseda s regionálními spisovateli

Dne 13. října uspořádala opočenská knihovna spolu s Vý-
chodočeským střediskem Obce spisovatelů v Pardubicích 
a vydavatelstvím Oftis v Ústí nad Orlicí v rámci V. umělecké-
ho maratónu a XIII. ročníku Týdne knihoven Besedu s regio-
nálními spisovateli. Na tento literárně dramatický večer při-
jali pozvání Věra Kopecká, Božena Tymichová, Milan Dušek 
a Josef Lukášek. Při této příležitosti představili své nové knihy 
paní Tymichová (Pohádky ze zámeckého parku) a pan Luká-
šek (Rampušák vypravuje aneb příběhy mužů a hor). Úryvek 
z knihy pana Duška přečetla paní učitelka Jiřina Kubasová, 
které tímto děkujeme. Velkou pozornost si získala paní Ko-
pecká z Broumovska – básnířka, překladatelka polské poezie, 
výtvarnice a fotografka, která svými verši a recitací zaujala 
celé publikum. Knihy, které vydavatelství Oftis představilo, 
bylo možno si zakoupit za zvýhodněné ceny. Autoři i návštěv-
níci odcházeli z tohoto literárního večera spokojeni a oboha-
ceni o nové zážitky a poznatky.  N. P.

p o d z i m n í  v y r á b � n í  v  k n i h o v n �

Středeční odpoledne dne 4. 11. 2009 bylo v knihovně ve zna-
mení podzimního vyrábění. Děti si mohly vytvořit různé po-
stavičky z přírodních materiálů a dále pak dýni ze zavařovací 
sklenice, která měla značný úspěch. I když počasí nepřálo ná-
vštěvě knihovny, sešli jsme se ve značném počtu. Všem děkuji 
za účast a budu se těšit na další setkání s vámi! R. M.

—  Připravované akce — 
autogramiáda boženy tymichové

Počátkem měsíce prosince proběhne v knihovně na dětském 
oddělení autogramiáda pohádkářky Boženy Tymichové u pří-
ležitosti vydání její prvotiny „Pohádky ze zámeckého parku“. 
Kniha je souborem pohádkových příběhů, jejichž hlavními 
hrdiny jsou tři skřítci žijící v opočenském parku. Akci bude 
předcházet autorské čtení. Současně bude probíhat výstava 
ilustrací k této knize, které si autorka kreslila sama. Knížka 
obsahuje i několik krajkových obrázků z dílny Blanky Kova-
řicové. Tento titul si budete moci prohlédnout a zakoupit na 
místě.
Termín akce bude upřesněn dodatečně a medializován v míst-
ním rozhlase, na internetových stránkách knihovny:
www.opocno.cz /knihovna a na výlepových plochách.
 Všechny milovníky české pohádky srdečně zveme. R. M.

Vzpomínka na pana učitele Bořka
„Lidé si často myslí, že budoucnost národa závisí na politicích. Ale to je 

jen zdání. Budoucnost země závisí na učitelích.“ Tak začíná dopis, který 

rozeslala Běla Gran Jensen, prezidentka hnutí Na vlastních nohou Sto-

nožka, školám. Je v něm výzva pro žáky a učitele všech škol v republice: 

Pomozte shromáždit vyznání dětí učitelům, jejichž vklad si nesou do živo-

ta. (Učitelské noviny, ročník 112, č. 37)

 Právě v době, kdy jsem četla tuto výzvu, nás opustil pan učitel ZUŠ 

Opočno Jan Bořek. Právě on celá léta dával svým žákům vzácný dar. Ti, co 

ho znali, vědí, že své žáky měl velmi rád, učil je s obdivuhodnou trpělivostí 

a stále se o ně zajímal, i když už dospěli. Také moje děti měly to štěstí, že 

první tóny na fl étnu je učil právě pan Bořek. Vzpomínám, jak se na něho 

vždycky těšily, kvůli němu doma i přehrávaly, během hodiny mu také 

stačily vše říci o naší rodině, co všechno dělaly. Vždy si s nimi popovídal, 

rozuměl jejich dětskému světu. Nám rodičům pak zase radil a kdykoliv 

jsme se s ním později setkali, pokaždé se na děti vyptával. Občas jsme se 

s panem Bořkem setkali ve městě, zastavili se, podali si ruce a povídali si – 

o dětech, o škole. Vždy usměvavý, vlídný, pozitivně naladěný.

Jedna příhoda mi utkvěla v paměti. Nepamatuji si přesně okolnosti, ale 

jen slova svých dětí: „Mami, víš koho nám připomíná pan Bořek? Pohád-

kového pana krále, tatínka Zlatovlásky (hrál ho pan Pešek), ten je taky 

takový hodný jako pan Bořek.“

 Jsme rádi, že i naše děti (tak jako mnoho jiných dětí) si nesou do života 

vklad pana učitele Bořka. Víme, že navždy zůstane v jejich srdcích, tak 

jako v našich. Jana a Petr Hrnčířovi

k n i h a  m é h o  s r d c e
Celonárodní anketa Kniha mého srdce o nejoblíbenější 
knihu českého čtenáře vydala své tajemství. Knihou srdci 
nejbližší se podle výsledku hlasování a vlivem zaujatých 
obhajob při vzrušujícím večeru 17. 10. 2009 stal Saturnin 
Zdeňka Jirotky. Celkem hlasovalo 322 813 čtenářů. Na dru-
hém místě se umístila Babička Boženy Němcové a na třetím 
místě Malý princ Antoine de Saint-Exupéryho. N. P.

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Oddělení pro dospělé
— Mireille Calmel: Lady pirát 1., 2.
 Román.

— Josef Lukášek: Rampušák vypravuje aneb příběhy
 mužů a hor (1949–2009)
— Václav Junek: České zrady
 Temné portréty z českých dějin.

— Jožo Nižnánsky: Právo první noci
 Historický román.

— Miloš Forman: Goyovy přízraky
 Román.

— Gina McKinnonová: Pomóóóc! Měním se ve svou matku
 Humoristický román.

— Lisa Gardnerová: Řekni sbohem
 Detektivka.

— Eva Hrubešová –Josef Hrubeš: Pražské sochy a pomníky
 Publikace o pražské historii.

— Vladimír Sorokin: Den opričníka
 Rusko v roce 2027.
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né, odolnější kaštany vyrostly do krásy . . .  Totéž se bohužel ne-
stane se dvěma domy v severní frontě, do jejichž kdysi půvab-
né tváře zasáhla nesmazatelným způsobem doba a myšlení so-
cialismu. Ale proč plakat nad rozlitým mlékem?
 Byl jsem se podívat na výstavu obrazů výtvarnice – paní uči-
telky Valterové v kavárně Kodymova národního domu. Věřím, 
že jste si ji nenechali ujít. Někteří. Maně jsem si vzpomněl na 
prezentaci díla jiné výrazné osobnosti naší školy – výtvarníka 
a básníka Miroslava Poláka v zámeckém letohrádku. Kdo jste 
byl na vernisáži v KND, muselo vám přijít líto, v jakých pod-
mínkách se při vší snaze pořadatelů současná výstava odbývala. 
Opočno, město Františka Kupky, nemá výstavní síň. Oč lépe je 
na tom s námi souměřitelné třítisícové městečko Jablonné nad 
Orlicí, kam jsme se s přáteli zajeli podívat na výstavu paní Hany 
Slukové. Město zakoupilo na náměstí stylový dům, ve kterém 
najdete informační centrum, muzeum a výstavní síň (vše v péči 
odboru kultury). O to víc je mi líto, že u nás došlo naopak k pro-
deji domu čp. 208 na Kupkově náměstí, v sousedství KND. Za-
stupitelstvo rozhodlo, a tak proč plakat nad rozlitým mlékem?
 Jestlipak si ještě vzpomínáte na slávu, s jakou se na samém 
začátku 70. let otvírala stylová Zámecká restaurace a vinárna, 
chlouba města? A kam to RaJ a spol. přivedli. Za pouhých tři-
cet let. Ještě že tam na obranu zůstala alespoň ona hlavní mříž. 
Město s tím má společného jenom to, že posledních několik let 
je dům čp. 2 jeho. Má ho na krku. Ale proč plakat nad rozlitým 
mlékem?!
 Město si zaslouží pochvalu za mnohé více či méně viditelné 
činy, rozhodně za rekonstrukci chodníku z náměstí ke hřbito-
vu, hodnými obdivu jsou koupaliště Broumar, kemp, máme tu 
zimní stadion . . .  S jistými rozpaky vnímám provedení zámě-
ru zvýšit bezpečnost pro chodce: vybudování „přechodů pro 
chodce“ (s výraznou mírou ochrany chodce) a „míst pro pře-
cházení“ (bez této přednosti – ale s možností vyčkat na ostrův-
ku). Přes zatímní zkušenosti bych s „pláčem“ ještě počkal. Až 
se domaluje vodorovné značení a na místech možných konfl ik-
tů se preventivně tu a tam postaví policie, odborníci provedou 
vyhodnocení denní reality, posoudí „komu to slouží“, a jak se 
ten který uživatel chová, teprve pak bude na místě činit závěr. 
Jinými slovy: počkejme, až si projekt sedne.
 Chválit nemohu rozhodnutí rozvíjet město směrem k mlé-
kárně (při znalosti důvodů, které k tomu zastupitelstvo vedly), 
na rozpacích jsem i nad výstavbou čtyř bytových domů v sever-
ním sektoru; teď i hotel Opočno nabízí byty. A vůbec – hotel 
Opočno . . .  Ale nač plakat nad rozlitým mlékem?
 „Pláč nad rozlitým mlékem“ je pláč nad něčím, co se stalo 
a nedá se odestát. Ale není zbytečný, pokud se stane mementem. 
Předpokladem je zdravý rozum a chuť poučit se, jak příště . . . 
Zastupitelstvo, rada, pan starosta, Město . . .  musí řešit desítky 
a desítky problémů, vydávat rozhodnutí, která většina z nás ani 
nezaznamená. Je v tom nejen přemíra práce, odpovědnost do-
časné moci vůči městu a nám občanům, ale je to i otázka cti a svě-
domí (viz slib). Chci věřit, že všechny kroky města, zejména ty 
fi nančně náročné, přijímá zastupitelstvo se znalostí věci, odpo-
vědností (s pocitem, jako by to šlo z jejich rodinného rozpočtu), 
a teprve po rozumuplném zvažování ve většinové (ne-li přímo 
všeobecné) shodě moudře rozhodnou. Ivo Kašpar

P. S.

Kdysi, za vlády Antonína Novotného, se vyprávělo, že si soudruh prezi-

dent zlomil ruku. Na otázku co se mu stalo, následovala odpověď: Potře-

boval nějaké peníze, tak sáhl do státní pokladny a narazil rukou na dno. 

Proč vám to říkám? Víte, že ani nevím?

Kondiční cvičení pro ženy

Cvičení není jen pro ženy, které se trápí svým vzhledem. Všech-
ny se jistě nestaneme topmodelkou, ale zacvičit si pro dobrý 
pocit z toho, že pro své tělo něco uděláme, může každá z nás. 
 Tak bych asi začala svůj článek, o tom, co vlastně kondiční 
cvičení je a kdo se může nebo nemůže tomuto cvičení věno-
vat. Takže odpovídám – KAŽDÁ ŽENA. Jde o to, abych pro 
každou z vás, která má zájem na sobě trochu pracovat, vytvo-
řila správný postup, který by vyhovoval právě vám. V tomto 
smyslu začalo tělocvičnu navštěvovat již 30 žen. Tělocvična 
je vybavena běhacím pásem, stepem, rotopedem a posilova-
cím strojem. Hodiny si ženy určují individuálně, samy, podle 
toho, kdy mají čas. Maminky na mateřské dovolené chodí pře-
vážně v dopoledních hodinách nebo naopak večer a ostatní 
v odpoledních hodinách. Záleží opravdu jenom na domluvě. 
První dvě hodiny stráví ženy se mnou, vysvětlím jim, jak stro-
je pracují a jak správně postupovat při cvičení. Pokud přijdou 
děvčata, která nemají problém se snižováním váhy, ale chtějí 
své tělo zformovat, nastavím jim postup cvičení tak, aby byla 
za pár měsíců se svou postavou spokojena. A naopak děvčata 
s nějakým tím kilem navíc se budou cítit lehčí a pohyblivěj-
ší. To je princip kondičního cvičení pro ženy. Pokud někdo 
z vás váhal do této chvíle, tak už nemusí. Klidně přijďte cvičit 
a nebojte se. Tělocvična je v přízemí sokolského domu. Pokud 
budete mít zájem zavolejte na tel. 728 923 096.
 Šárka Škrabalová, vedoucí kondičního cvičení

plá� nad rozlitým mlékem
Když jsem se nedávno vracel z procházky v parku, došel jsem 
někde u Slunce skupinku turistů – dvou žen a muže. Protože 
jsem byl na doslech, nemohl jsem neslyšet jeho větu: „Tady by 
bylo hezké žít.“ Také jsem je nemohl jen tak minout a po po-
zdravení a omluvě, že jsem poslouchal, jsme se zařečili. Přije-
li se podívat do míst, kde na počátku 20. století žili prarodiče, 
a teď se potřebovali v té historii trochu zorientovat. Protože 
ani přes můj věk tuto dobu nepamatuji, napadlo mne zavést je 
za panem Rathouským. Ne, že by ty dávné časy pamatoval on, 
ale zná své Opočno, a hlavně ví, když neví, kam se podívat. Za-
stihl jsem ho, an myje nádobí od oběda. Pohostinně mi nabí-
dl místo u dřezu (mám rád jeho smysl pro humor). Sešli jsme 
ven, Václav se přivítal s hosty a způsobem, jako by to byli jeho 
dávní známí, je pozval domů, aby se jim věnoval. Já jsem po-
kračoval domů trochu s výčitkami, že jsem panu Rathouské-
mu odňal část siesty. Jo, kdyby tak bylo muzeum . . .
 V neděli 11. října odpoledne jsem šel připravovat Marián-
ský kostelík na koncert varhaníka Michala Novenka. Odemy-
kal jsem vrata, když mne oslovili starší manželé prosbou, zda-
li by se mohli podívat dovnitř. Pozval jsem je dál a paní vyprá-
věla, jak jezdívala v dětství do Opočna za babičkou . . .  Provedl 
jsem je kostelíkem, jeho historií i současností. Nešetřili chvá-
lou, která mi zněla velmi příjemně i proto, že jsem byl takříka-
jíc u toho, když jsme někdy po roce 1990 v zastupitelstvu při-
jímali návrh starosty MUDr. Muhlsteina restaurovat kostelík 
a přeměnit ho na městskou koncertní síň, a že Opočenská bese-
da patří i po letech k těm, kteří myšlenku naplňují.
 Výrazně se proměnilo (přímo prokouklo) i Kupkovo náměs-
tí. Projekt vyšel, jeho precizní realizace nebyla jistě levná, ale 
výsledek těší a zdobí. Když si vzpomenu, jak jsme před lety těž-
ce nesli nutnost pokácet „kaštany“ (jírovec maďal) a hlohy! To 
byl tenkrát vlastně první krok při obnově zeleně. Nově vysaze-



11. listopadu budete hrát v Opočně. Jaké bývá publikum 
v podobných městech?
Je to vždy různé, záleží hodně na tom, přijedete-li jen jako 

„atrakce“, nebo koná-li se koncert v místě, kde jsou na po-
dobné akce zvyklí. V Opočně bylo vždy velmi kultivované 
publikum, takže jsem zvědav, co se od mé poslední návštěvy 
změnilo.

A když jsme u Opočna. Co říkáte našemu Podorlicku?
Je tam krásně a je to také kraj spojený s mými začátky. Mám 
na mysli soutěž Jaroslava Kociána v Ústí nad Orlicí, kterou 
jsem jako dítě vyhrál.

Na závěr si neodpustím otázku, kterou určitě neslyšíte po-
prvé. Jak je to s Vaším úsměvem? Ten Váš působí přiroze-
ně, v čem je tajemství?
Asi v té přirozenosti.
 Dana Marková

120 let knihovny v Mokrém
na Rychnovsku

24. 10. 2009 se v Mokrém konala již dlouho očekávaná událost – oslava 

120 let vzniku místní knihovny. Touto významnou událostí žila obec celý rok.

 K významným hostům patřil JUDr. Miroslav Antl, senátor, který si vzal 

nad touto oslavou patronát. Dále to byli hosté z Národní knihovny ČR, 

ze Studijní a vědecké knihovny Hradec Králové, knihovny Rychnova nad 

Kněžnou, Dobrušky, Opočna, z Krajského úřadu Královéhradeckého kra-

je, sdružení Rodný kraj Františka Kupky, paní Jarmila Haldová – malíř-

ka a řezbářka, také zástupce z Hvězdárny barona Artura Krause v Pardu-

bicích, Českého rozhlasu Hradec Králové a mnoho dalších milých hostů 

z blízkého okolí i vzdálenějších míst.

 Hlavní součástí programu bylo odhalení dřevěného reliéfu bludičky 

Mokřinky, vyřezaného paní Jarmilou Haldovou a ofi ciální pojmenování 

místní knihovny v Mokrém na knihovnu U Mokřinky.

 Druhým bodem byl křest nové publikace, která je volným pokračováním 

vydaného katalogu v roce 2006 „Mokerské bludičky“, a to pohádková knížka 

„Večerní vyprávění bludičky Mokřinky“. Autorkou je právě Dáša Honsnej-

manová, knihovnice a organizátorka několikaleté akce „Hledání bludiček 

v Mokrém“, která měla velký úspěch u dětí i dospělých. Křtu této knížky se 

zúčastnila i ilustrátorka slečna Vendula Bittnerová.

 Poděkování patří všem, kteří přispěli nejen zapůjčením materiálů, rek-

vizit, ale také svým časem a prací. Nadšenců bylo opravdu hodně. K usku-

tečnění všech akcí pomohla také fi nanční pomoc partnerů a sponzorů 

a také Královéhradeckého kraje. Podrobnosti o této akci jsou na interne-

tové adrese: www.obecmokre.cz/knihovna

 Součástí výstavy bylo i vystavení unikátní knihy František Kupka Člo-

věk a Země, která vznikla u příležitosti konání výstav František Kupka 

Člověk a Země v asijských zemích v roce 2005 a 2006. Soubor prezentuje 

205 Kupkových tušových maleb mapujících různé etapy vývoje lidstva 

a jeho kultur. Kniha byla vystavena v Opočně u příležitosti výstavy Pocta 

Františku Kupkovi, pořádané o.s. ABAKUS v roce 2006. Grafi cký návrh 

této knihy vypracoval přední čínský malíř a pedagog Šen Šao – jun. Kni-

ha byla vydána v limitované sérii 333 ks a získala cenu GRAND PRIX 

na knižním veletrhu v Honkgongu v roce 2006.

 Tato kniha měla obrovský úspěch a stala se středem zájmu všech ná-

vštěvníků. Knihu zapůjčilo sdružení Rodný kraj Františka Kupky.

 Touto cestou bych ráda poděkovala knihovnicím Městské knihovny 

Opočno nejen za dlouholetou spolupráci, ale i za nádhernou gratulaci, 

z které bych citovala:

 „Úspěch nezávisí na okolí jedince. Kdyby závisel, všichni lidé ve stej-

né lokalitě by byli úspěšní a úspěch by byl zcela záležitostí vnějšího světa. 
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V Á C L A V  H U D E Č E K :
V  O P O Č N Ě  B Y L O  V Ž D Y  V E L M I 
K U L T I V O V A N É  P U B L I K U M  . . .

Cyklus Opočno hudební 2009 
opět přesvědčil, že Opočen-
ská beseda představuje svým 
posluchačům výkvět naší hu-
dební scény, závěrečný kon-
cert však byl určitě největším 
letošním překvapením.
Ve středu 11. 11. patřil sál Ko-
dymova národního domu Vác-
lavu Hudečkovi, s nímž vy-
stoupila vynikající klavíristka 
Jaroslava Pěchočová, absol-
ventka Royal College of Mu-
sic v Londýně, a renomovaný 
komorní soubor Barocco sempre giovane.

Před svým opočenským vystoupením poskytl Václav Hude-
ček Deníku Rychnovsko rozhovor, v deníku vyšel v sobotu 
7. 11. Ve zkráceném znění jsme převzali do ON.

Malý velký nezbedník dostal housle za trest. Tak se narodil 
virtuos. Jsou umělci, které není třeba dlouze představovat, 
Václav Hudeček, náš světově proslulý houslový virtuos, k tako-
vým bezesporu patří. Který okamžik byl pro jeho hudební start 
nejdůležitější? V patnácti letech hrál na legendárním koncer-
tě v Londýně s Královskou fi lharmonií, druhý den mu David 
Oistrach nabídl, aby se stal jeho žákem. To bylo v listopadu 
1967. Oistrach byl jedním z největších houslistů 20. století 
a Václav Hudeček patřil k jeho žákům až do roku 1974.

Od Vašeho prvního setkání s Davidem Oistrachem uply-
nulo 42 let. Dokážete si vzpomenout na pocity tehdejšího 
patnáctiletého Václava Hudečka?
David Oistrach byl vždy můj velký vzor. Když jsem chodil 
ještě do hudebky ve Strakonicích, ve třídě na zdi visela veliká 
fotka Davida a Igora Oistrachů. Byly to pro mě stejně „nad-
přirozené“ bytosti jako Vinnetou a pánové Zikmund a Han-
zelka. Takže si asi moje setkání s nimi v apartmá jednoho lon-
dýnského hotelu dovedete představit.

Co bylo před tím – jaký byl malý Václav Hudeček? Komu 
vděčíme za první „nastartování“?
Byl to velký nezbedník a housle dostal za trest, aby tolik ne-
zlobil. Iniciátorem byl otec, povoláním veterinář, ale zároveň 
nadšený houslový amatér.

Každý z nás občas bilancuje. Jsou ve Vaší profesi plusy a mínu-
sy? Kdybyste byl znovu na počátku, chtěl byste něco změnit?
Plusy a mínusy má asi každý a v jakékoliv profesi. Já bych nic 
neměnil, protože vždy jsem dělal věci tak, jak jsem v daný mo-
ment považoval za nejlepší, a čas se stejně vrátit nedá, takže 
o tom nepřemýšlím.

V posledních letech se věnujete mladým interpretům na 
kurzech v Luhačovicích, spolupracujete se souborem Ba-
rocco sempre giovane. S nimi vystoupíte i v Opočně. Prá-
ce s mladými. Vyčerpává?
Naopak, práce s mladými mě posiluje. Je to úžasná zkušenost.
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Jenže vidím, že lidé, kteří se vyskytují prakticky ve stejných podmínkách, 

jsou různě úspěšní. Z toho plyne, že příčina úspěchu musí spočívat uvnitř 

jedince a nikde jinde“ – Walace D. Wattles z knihy Klíč. (celá gratulace je 

na stránkách knihovny Mokré).
 Dáša Honsnejmanová, knihovna U Mokřinky

z á v o d  p o ž á r n í  v š e s t r a n n o s t i

Začal nám nový školní rok a s tím začíná i další ročník celostátní hry Pla-

men pro hasičskou mládež. Dne 10. října 2009 jsme se zúčastnili v Zá-

měli Okresního kola závodu požární všestrannosti. Tento závod spočívá v 

tom, že na trati dlouhé 3 km pro starší kategorii je rozmístěno 5 stanovišť. 

Na tuto trať vybíhají hlídky v počtu pěti členů. Na první zastávce je střelba, 

kde má každý člen za úkol ze vzdálenosti 10 m sestřelit 3 špalíčky na tři 

rány. Na druhém stanovišti, kterou je topografi e, jsou 3 úkoly. První je, že 

si každý člen hlídky vylosuje jednu topografi ckou značku z 25 možných. 

Tento úkol plní každý sám. V druhém úkole musí hlídka zorientovat mapu 

a pomocí buzoly najít sever. A v posledním si vylosují ze tří možností ori-

entační bod a určí jeho azimut. Při posledních dvou úkolech pracuje hlíd-

ka dohromady. Na dalším stanovišti si každý vytáhne název uzlu, který 

musí sám uvázat (uzly: lodní, tesařský, plochá spojka, zkracovačka, úvaz 

na proudnici). Dále pokračují na stanoviště, kde si každý vytáhne jeden 

obrázek a musí k němu určit jednu možnost čím se daná věc smí a čím 

se nesmí hasit. Další úkol, který musí splnit, je překonání lanové lávky 

a na posledním stanovišti je první pomoc, kde ve dvojici ošetří loket a ve 

trojici koleno.

Naši mladí hasiči na trať vyrazili ve dvou hlídkách: 

1. hlídka:  2. hlídka:

Tomáš Mikule Michaela Lukešová

Eduard Ovdiyenko Filip Novotný

David Máslo Daniel Kubala

Jaroslav Podolský Jiří Čtvrtečka

Lukáš Záleský Aneta Zářecká

Do okresního kola se počítá čas lepší z hlídek. Naše dvě hlídky vybíha-

ly na trať až celkem pozdě odpoledne. To už jsme byli všichni promrzlí 

a unavení. Ale myslím, že to naši mladí hasiči celkem zvládli i když umís-

tění mohlo být lepší. Celkově se naše družstvo umístilo na 16. místě z cel-

kových 24 družstev. Sice to není v první polovině, ale o to více se musí-

me snažit v jarním kole, které se bude konat poslední květnový víkend. 

Tak vás prosíme, abyste nám drželi pěsti.

 V Záměli také probíhala soutěž na 60 m překážek v jednotlivcích. Z na-

šeho družstva se zúčastnila Michaela Lukešová, která obsadila 15. příčku 

z 20 dívek. A v chlapcích nás zastoupil Eduard Ovdiyenko, který se umís-

til na 19. pozici, Jiří Čtvrtečka skončil na 17. místě a Filip Novotný, který 

doběhl jako 14. Celkem se zúčastnilo 26 chlapců.

 Lucie Židová

Řemeslo má zlaté dno?
Vzpomínka na 17. listopad 1989

Chtěla jsem napsat něco o listopadu v Opočně. Řekla jsem si, že 
bude zajímavé vybrat některý článek z nezávislého občasníku 
Občanského fóra, který v Opočně vycházel. Pročetla jsem všech 
patnáct čísel, nevybrala jsem. Mnohé články jsou opravdu dobré, 
ale . . .  Pěkně smutné čtení . . .  Většina článků je o politice a téměř 
u všech by někdo mohl říci, že jsem je vybrala schválně, proto-
že se trefují do dnešních politiků či stran. Tak jsem začala číst 
znovu. Strávila jsem další neveselou hodinu, nakonec se poda-
řilo. Článek napsal před necelými dvaceti lety MUDr. Miloslav 
Mühlstein. Není to o politice.

Chvála řemesla
 . . . Řemeslník především umí a dobrý řemeslník je svého dru-
hu umělec. Má rád svou práci a nedá se říci, že ji dělá pouze pro 
obživu. Tvořivou práci je možno dělat mimo jiné též pro radost. 
Mazlí se s materiálem, který přetváří ke svému obrazu. Nedopus-
tí, aby jeho práce byla zneuctěna zmetkem. Peče dobré rohlíky 
s profesionální touhou, aby byly těmi nejlepšími rohlíky mezi 
všemi rohlíky světa. Dělá solidní nábytek, který nevyrábí, ale 
dělá. Z jeho práce neleze nikde chlup.
 Řemeslník je střídmý ve slovech a spolehlivý v činech. Málo 
slibuje, na otázky odpovídá jednoslabičně, ale boty, které ušije, 
padnou na první šlápnutí. Umí šít saka i kalhoty. O politiku se 
většinou moc nestará, protože ví, že dobrá politika je také ře-
meslo. Občas mrkne od verpánku, jestli u vlády jsou také dobří 
řemeslníci, jako on. Když uzná, že nikoli, nemá sice mnoho času 
nadávat, ale pozná se to na jeho hlasování v příštích volbách . . .
 . . . Řemeslník je slušný člověk. Nikdy od něho neslyšíte, že 
jeho konkurent je blbec, budižkničemu a boty šít neumí. Celá 
jeho kritika se omezí na to, aby šil boty lépe.
 Řemeslník je ještě mnohem víc. Snad má někdy řemeslo i zla-
té dno. Budiž. Především má však zlaté ruce a bystrou hlavu. 
V minulosti se nám předkládalo, že kdykoli jsme jako malý národ 
zvítězili, bylo to díky síle ducha a nikoli svalů a zbraní. Já k tomu 
dodávám, že jsme svého dobrého jména došli kdysi též díky zla-
tým rukám svých řemeslníků. Teď je na nás, abychom v obou tra-
dicích pokračovali, nebo to pro . . . , pro . . . , no prohrajeme. DrM
 Tak teď vážně nevím. Je to o politice, nebo není? DM

SILVESTR 2009
Hotel Holub***

vás srdečně zve na tradiční
SILVESTROVSKOU ZÁBAVU

K tanci a poslechu bude hrát 5členná skupina
Dance Band z Hradce Králové.

V ceně je zahrnuta večeře, občerstvení po celý večer, 
přípitek i horké radiátory!!

Po půlnoci proběhne slosování vstupenek
o 3 DVD přehrávače.

Prodej vstupenek v Hotelu Holub.
Vstupné 400 Kč

Začátek akce v 19 hodin        Info: Hotel Holub
nebo na tel.: 494 667 038, 737 930 418

inzerce
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Kde fi nanční poradnu najdete?
Všehrdova 194, Hradec Králové – čtvrtek 10.30 –12.30
tel.: 518 321 861,739 623 273, e-mail: fi nancniporadna@seznam.cz
www.socfi nporadnycr.cz

V Á N O Č N Í  V Ý S T A V K A
V  D O M O V Ě  J I T Ř E N K A

Podobně jako v předchozích letech, i letos se uskuteční dne 2. 12. 2009 

od 10 do 15 hodin vánoční výstavka prací klientů domova pro seniory 

Jitřenka. Letos výstavka probíhá pod záštitou nového občanského sdru-

žení, které podporuje podobné aktivity seniorů v opočenském regionu – 

občanského Sdružení na podporu zdravotně sociálních služeb a aktivit 

v regionu Opočensko.

 Výstavka se uskuteční v kavárně domova pro seniory Jitřenka, Tyršo-

va 683, Opočno. K vidění, ale i zakoupení za skutečně symbolické ceny 

budou voňavé bylinkové a levandulové pytlíčky, ořechy a křížaly v deko-

rativních lahvích, vánoční perníčky, vánoční dekorativní předměty, jako 

cedulky na dveře, ozdoby do okna, ručně pletené předložky, atd. Výnos 

z výstavky bude určen na podporu dalších podobných činností sdružení. 

Případné další informace a fotografi e výrobků klientů pro inspiraci nalez-

nete na webových stránkách sdružení na: www.os-opocensko.webnode.cz

 Na setkání s vámi se těší členové sdružení a klienti domova pro seniory 

Jitřenka. Mgr. Kamila Vilímková

Ukázky „Ze starého Opočna“
o p � t  p o z v á n k a  n a  p r o m í t á n í

Byli jsme překvapeni, vlastně, jak pravil pan Václav Rathouský, mile potě-

šeni zájmem o první promítání. Nejen kvůli nám, ale hlavně kvůli Opočnu, 

které si zájem určitě zaslouží. A nejen Opočno. Také všichni ti, kteří tu 

žili a se kterými jsme se aspoň prostřednictvím fotografi í a krátkých fi l-

mových záběrů seznámili. A všichni ti, kteří tu žijí, jen už vypadají trochu 

jinak, než jak jsme je viděli na plátně. Promítání se líbilo, proto jsme se 

rozhodli, že do konce roku připravíme ještě jedno. Přijměte tedy naše 

pozvání na úterý 15. 12. od 17.00 hodin do sálu KND!

 Co uvidíme tentokrát? Minule jsme se rozloučili s domem čp. 9 na Trč-

kově náměstí a se zastupiteli, kteří se v roce 1926 přišli fotit před starou 

radnici. Tentokrát začneme řeznictvím u Potůčků, pozdější hudební ško-

lou, seznámíme se i s jejím prvním ředitelem panem J. V. Kratochvílem, 

který pro Opočno mnoho vykonal.

K našemu pozvání přidáváme malou ukázku. Je to fotografi e hostince, kte-

rý stával na Trčkově náměstí mezi radnicí (dnes škola „jedenáctka“) a do-

mem čp. 13 (na fotografii vpravo). Říkalo se mu Maglaj. Proč? Nebudu 

předbíhat. O tom všem nám bude opět krásně vyprávět Václav Rathouský.

LK

Neplaťte víc, než je nutné !!!

Občanské sdružení sociálních a fi nančních poraden s krajskou 
radou Svazu důchodců zahajuje bezplatnou sociálně-fi nanční 
poradnu.

Kdo může poradnu využívat?
držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, TP, senioři, sociálně slabší rodiny, 
rodiny s dětmi, nezaměstnaní, ostatní klienti

Co nabízíme?
– informace a pomoc při sjednávání slev
– dodávku plynu a el. energie u vybraného dodavatele, sleva až 7 %
– služby vybraného mobilního operátora a pevné linky,
– sleva 10–20%
– pojištění domácnosti a nemovitosti,
– sleva 10–20% (ZTP, ZTP–P u vybraných pojišťoven)
– pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli
– pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
– zajištění fi nancí na pohřebné – program Pieta
– prevenci před nebankovními úvěry, předlužení a exekuci
– s možným dopadem na slabší sociální skupiny
– vyřízení žádosti na zateplení domu a její zprostředkování
 se slevou až 50 % od státu – ZELENÁ ÚSPORÁM

– nabídku pracovních příležitostí 
– v poradnách OSSAFP ČR po celé ČR
– kurzy fi nanční gramotnosti s osvědčením o odbornosti

P E D I K Ú R A  –  M A N I K Ú R A
– Pedikúra mokrou cestou od 180 Kč

– Poradenství s péčí o přírodní nehty a ruce

– Prodej pěstících přípravků Nail Tek

– Vánoční dárkové poukazy se slevou, věrnostní slevy!

 Jitka Doležalová, Nové Město nad Metují

 Tel.: 603 965 649, e-mail: JitkaVelcova@seznam.cz

K U R Z Y  S N I Ž O V Á N Í  N A D V Á H Y 
A  O B E Z I T Y  V  K N D  O P O Č N O

Otevíráme 50. skupinu!
– Naučíte se správně dodržovat režim v jídle a pití, změníte stra-

vovací návyky.

– Zaměřeno na glykémii, metabolismus, lymfatický systém a dal-

ší zdravotní problémy jako je zácpa apod. Cvičení je pro ženy 

různé věkové a váhové kategorie, cvičíme na velkých míčích, 

s overbally, posilovacími gumičkami.

– Kontrola váhy a cvičení pokračuje i po skončení kurzu. Zdarma 

měření všech tělesných hodnot pro všechny, nově měření cho-

lesterolu, glykémie, kyseliny močové, tepové frekvence a spa-

lování tuků.

– Cvičení mimo kurz vždy v neděli od 19 do 20 hodin. Cvičíme 

i během vánočních svátků!

– Pro fi rmy nabízíme měření a přednášky, relaxační pobyty na 

horách zaměřené na sportovní vyžití a wellnes služby.

– Redukční a relaxační pobyt pro ženy v Deštném v březnu 

2010.

– Pro muže nabízíme individuální program hubnutí.

– Kurzy a cvičení probíhají v Opočně, Solnici, Rychnově n. Kn, 

Vlkově, Smiřicích, Náchodě, Novém Městě n. Met., Josefově.

 Přihlášky do nových kurzů a bližší informace:

 Marketazahourkova@seznam.cz tel.: 777 610 954 

inzerce
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nabízí pro příští 

školní rok výuku 

těchto oborů:

ČTYŘLETÉ – zakončené maturitní zkouškou:

18-20-M/01 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

 se zaměřením na programování, vývoj aplikací a robotiku

18-20-M/0 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

 se zaměřením na počítačovou grafi ku a audio-video tvorbu

23-44-L/001 MECHANIK STROJŮ A ZAŘÍZENÍ

23-45-L/001 MECHANIK SEŘIZOVAČ

U těchto oborů typu „L“ škola rozšiřuje výuku zejména v oblasti výpočet-

ní techniky, programování se zaměřením na CNC techniku (s obsahem 

mechatronika) a svářečské kurzy. Součástí maturitní zkoušky je i praktic-

ká zkouška z odborného výcviku s vyučením.

TŘÍLETÉ – zakončené výučním listem:

23-51-H/01 STROJNÍ MECHANIK se zaměřením na ZÁMEČNÍKA

23-52-H/01 NÁSTROJAŘ s rozšířenou výukou CNC systémů

23-55-H/01 KLEMPÍŘ se zaměřením na AUTOKLEMPÍŘE

 s rozšířenou výukou AUTO–MECHANIKA

23-56-H/01 OBRÁBĚČ KOVŮ s rozšířenou výukou CNC systémů

NÁSTAVBOVÉ studium pro vyučené:

64-41-L/524 PODNIKÁNÍ

 dvouleté denní studium zakončené maturitní zkouškou

64-41-L/524 PODNIKÁNÍ tříleté dálkové studium zakončené maturitní

 zkouškou s možností e-learningové formy studia!

Školné žáci hradí pouze u nástavbového studia. Ostatní obory školné 

neplatí, naopak u tříletých oborů dostávají žáci již v prvním ročníku 500 

Kč měsíční STIPENDIUM a veškeré školní pomůcky včetně učebnic.

a svačinky ze školního bufetu ZDARMA! Ve vyšším ročníku se jedná i o ně-

kolikatisícové částky. Zajišťujeme výuku moderních způsobů svařování 

ve vlastní svářečské škole. Uchazeči na všechny obory budou přijati BEZ 

PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK. Podmínkou NENÍ mít vlastní počítač – ško-

la má 120 žákovských počítačových pracovišť, 6 multimediálních učeben.

Den otevřených dveří 4. a 5. 12. 2009 nebo po tel. domluvě KDYKOLIV; 

ul. Pulická 695; www.sspvc.cz; tel.: 491 618 930; mob.: 605 210 021;

e-mail.: info@sspvc.cz

Střední odborná škola veřejnosprávní
a sociální Stěžery se představuje
a zve na Den otevřených dveří
Střední odborná škola veřejnosprávní a sociální je školou státní, nachá-

zí se 3 km od Hradce Králové, spojení je možné městskou hromadnou 

dopravou či autobusem ČSAD. Poskytuje střední vzdělání s maturitní 

zkouškou ve dvou studijních oborech – Veřejnosprávní činnost a Výchov-

ná a humanitární činnost – sociálně výchovná činnost. Délka studia – 

4 roky, forma studia – denní. Obory jsou určeny chlapcům i dívkám. 

Do každého oboru vzdělání bude přijato 30 uchazečů. Přesná kritéria 

jsou uvedena na internetové adrese školy: http://www.sosstezery.cz

68–43–M/01 Veřejnosprávní činnost

Od školního roku 2009/2010 škola poskytuje vzdělání podle nového ŠVP 

SPOLU: S – spolupráce, P – přátelství, O – otevřenost, L – lidskost, U – učení.

Vyučují se všeobecně vzdělávací předměty, odborné předměty, součástí 

výuky je také odborná praxe vykonávaná na pracovištích veřejné správy, 

zejména na obecních, městských a krajských úřadech, úřadech práce, 

ve zdravotních pojišťovnách, na policii a v dalších institucích. Cílem je vytvo-

řit ucelený obraz o činnosti orgánů státní správy a samosprávy. Absolventi 

nacházejí uplatnění v oblasti státní správy a samosprávy, v příspěvkových 

organizacích, v sociální a právní oblasti (správa sociálního zabezpečení, 

zdravotní pojišťovny, úřady práce, celní správy, soudy, státní zastupitelství). 

Absolventi mají také možnost doplnit si vzdělání na různých typech VŠ 

a VOŠ ekonomického, právního, veřejnosprávního a sociálního zaměření.

75–41–M/012 Výchovná a humanitární činnost

 – sociálně výchovná činnost

Na základě RVP škola připravuje nový ŠVP OCHOTA:

O – odpovědnost, Ch – charita, O – oddanost, T – tolerance, A – aktivita.

Uchazeč musí s přihláškou ke studiu předložit lékařské potvrzení o způ-

sobilosti ke studiu a výkonu profese pracovníka v sociálních službách. 

Vyučují se všeobecně vzdělávací předměty, odborné předměty, součástí 

výuky je také odborná praxe. Cílem je seznámit žáky s nejrůznějšími typy 

zařízení předškolní, mimoškolní a speciální výchovy. Samostatná práce 

v zařízeních zdokonaluje u žáků praktické dovednosti při práci s dětmi, 

dospělými, zdravými, nemocnými i postiženými jedinci. Absolvent se 

uplatní jako pracovník  sociálních služeb v různých ambulantních nebo 

inzerce



a přitom vidět jak vaše dítě v klidu usíná, to je přece nádherný 
pohled pro každého z nás.

Proč jste si vybrala právě tyto pohádky?
Pohádky z hájovny od Věry Prokopové jsou hezky ilustrované, 
mají spoustu barev, které děti vnímají a potom jejich pozor-
nost více přitahují. Každá pohádka je zaměřena na jedno zví-
řátko a děti se o něm dozvědí spoustu věcí. Dobře se pamatují, 
o čemž jsem se přesvědčila i já při čtení dětem ve škole.

Jaké knížky jste měla v dětství nejraději?
Hrozně ráda se vracím k pohádkám o Popelce, o Zlatovlásce, 
asi jako každý z nás. Pak bylo období, kdy jsem četla spoustu 
románů od Stanislava Rudolfa – Milionová holka, Kopretiny 
pro zámeckou paní, mám ráda Otu Pavla – Zlatí úhoři.

Jaký vztah máte k literatuře nyní?
Knížka mě musí něčím oslovit, dřív to bylo naopak, čím méně 
známý spisovatel, tím více mě lákalo se s knížkou seznámit. 
Nyní raději sáhnu po knize o které vím, že nezklame.Určitě 
je to tím, že si namlouváme, že máme málo času, vracíme 
se pozdě domů, nestíháme, ale není to pravda. Naopak. Ne-
mačkejte tlačítko na televizi, vezměte z knihovny vaši oblíbe-
nou knížku a dejte se do čtení. Chvilku zapomenete na všední 
starosti a přitom si nádherně odpočinete.

Jak jste se při čtení a povídání s dětmi cítila?
Bylo to velice příjemné dopoledne, děti jsou bezprostřední, 
sedla jsem si mezi ně a četla. Jejich reakce na otázky, které 
jsem jim dávala po přečtení pohádky byly rychlé a věcné, měla 
jsem radost, že se jim pohádka líbila. Pak jsme si ještě poví-
dali o zvířátkách, které mají doma a jak se o ně starají. Dom-
nívám se, že kdyby je paní učitelky nezastavily, tak bychom 
tam seděli a povídali ještě dnes. Velký dík určitě patří i jim za 
jejich obětavost a trpělivost, se kterou se o děti starají.

Děkuji za rozhovor.  Mgr. Pavla Hrubá

T A N E Č N Í  K U R Z Y  P R O  P O K R O Č I L É
V KND budou probíhat od 19. 3. 2010 taneční kurzy pro 
pokročilé. Pod vedením paní Němečkové se budou taneční 
páry scházet vždy v pátek v 19.30 hodin. Tento kurz bude mít 
6 lekcí. Cena za pár je 1200 Kč. Pokud máte zájem, je potřeba 
už nyní vyplnit přihlášku, kterou si vyzvednete v IC. Přihlášky 
budou přijímány v IC nejpozději do 18. prosince. Přijďte si 
zatančit, pobavit se a něco nového se naučit.
 Šárka Škrabalová, místostarostka
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pobytových zařízeních a v terénních službách. Je připraven pro poskyto-

vání přímé obslužné péče klientům a pro nepedagogickou výchovně vzdě-

lávací činnost s dětmi i dospělými. Může se také uplatnit v managementu 

sociálních služeb (ústavy sociální péče, domy s pečovatelskou službou, 

domovy důchodců, léčebné ústavy pro děti i dospělé, kojenecké ústavy, 

rehabilitační stacionáře, atd.). Absolventi mají možnost doplnit si vzdě-

lání na různých typech VŠ a VOŠ se zdravotním, pedagogickým či teolo-

gickým zaměřením.

Škola je vybavena moderní didaktickou technikou, umožňuje studentům 

skládat státní zkoušku z psaní na klávesnici v prostorách školy. Součástí 

budovy je také školní jídelna a upravená zahrada. Ve škole se kromě an-

glického a německého jazyka vyučuje i jazyk francouzský. V roce 1990 

byly navázány družební styky s francouzskou školou v Melunu nedaleko 

Paříže. Škola pořádá odborné exkurze do zahraničí (např. Vídeň, Řez-

no, Londýn). Žáci oboru veřejnosprávní činnost mohou navštívit Brusel 

nebo Štrasburk a zúčastnit se besed s europoslanci.

Dny otevřených dveří

25. 11. 2009 15–17 hodin

13. 1. 2010 15–17 hodin

10. 2. 2010 15–17 hodin

z p r á v i � k a  z  m a t e " i n k y

V jarních měsících jsme vás informovali 
o našem plánu zapojit se do sítě škol podpo-
rujících zdraví.
Učinili jsme patřičné kroky, abychom spl-
nili všechny podmínky. Vypracovali jsme 
nové školní kurikulum, které jsme zaslali 
k prostudování odborníkům. V měsíci září 

jsme přivítali návštěvu z Prahy, aby posoudila, zda kurikulum 
odpovídá skutečnosti.
 A v úterý 27. 10. 2009 proběhl ve Státním zdravotním ústavu 
v Praze ,,Kulatý stůl“, kde jsme byli jako školka přijati do sítě 
zdravých mateřských škol. Jsme druhou mateřskou školou v té-
to síti v Královéhradeckém kraji. Od tohoto přijetí můžeme po 
dobu 4 let používat logo zdravých mateřských škol.
 Po čtyřech letech dojde k hodnocení, na základě kterého bude-
me moci v síti zdravých škol zůstat nebo ji budeme muset opustit. 
 Za kolektiv MŠ Bc. Hana Kubalová, ředitelka MŠ

— Osobnosti čtou dětem —
š á r k a  š k r a b a l o v á

I letos pokračujeme v naší škole v tomto zdařilém projektu, 
jehož cílem je probudit v dětech zájem o čtení knih. Jako prv-
ní přijala pozvání místostarostka Opočna paní Šárka Škraba-
lová. Kromě své práce ve Výzkumném ústavu lesnictví v Opo-
čně se s nadšením věnuje práci pro město a v místní skupině 
Sokola.
 Dětem se Pohádky z hájovny i povídání velmi líbily. Pro čte-
náře Opočenských novin, jsem s paní místostarostkou uděla-
la krátký rozhovor.

Co si myslíte o projektu „ČTEME DĚTEM“, který je zamě-
řen na každodenní 20 minutové čtení rodičů dětem?
Je to určitě výborná věc. Mám sice už dospělé děti, ale knížky 
jsme prohlíželi již od mala. Jde o kontakt mezi rodiči a dět-
mi, při kterém se vytváří jejich budoucí vztah. Čím více se 
jim věnujete, tím více společného potom prožíváte. Vždyť i 
při prohlížení či čtení knížek se dá užít spousta legrace, na 
kterou pak všichni vzpomínáte, a ruku na srdce, číst knížku, 

N A B Í Z Í M E !

Leasing nových automobilů

U vybraných značek sleva až 6 % z ceny nových vozů 
doporučených pro autosalóny v ČR.

Dále leasing ojetých automobilů od r. výroby 2000, též 
zemědělské techniky a nákladních vozů.

Volejte paní Raková, tel. 728 032 964

inzerce
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listopad–prosinec 2009

 září–listopad 2009 v KND
— HISTORIE OPOČENSKÉHO
 OCHOTNICKÉHO DIVADLA
 VE FOTOGRAFII

 každou sobotu do 28. listopadu od 19 hodin v KND
— TANEČNÍ KURZY
 Pořádá Město Opočno. 28. listopadu VĚNEČEK!

 soboty od 17. října 2009 do února 2010
 na zimním stadionu

— ŠKOLA BRUSLENÍ
 Vždy v sobotu 15.15–16.30, ve středu 16.15–17.30
 Pořádá hokejový klub Baroni Opočno.

 od 5. října vždy v pondělí, středu a pátek
 na zimním stadionu

— NÁBOR NOVÝCH HOKEJISTŮ
 Ročníky narození 1999 a mladší, kluci i děvčata.
 Pořádá hokejový klub Baroni Opočno.

 každý čtvrtek v KND
 od 17.30 hodin pro středně pokročilé,
 od 19 hodin pro začátečnice

— KURZY BŘIŠNÍCH TANCŮ
 lektorka Zita Gabrielli Máslová

 od středy 18. listopadu do soboty 21. listopadu
 v Restauraci Podloubí

— ZVĚŘINOVÉ HODY
 
 neděle 22. listopadu od 15 hodin v KND

— TIŠE, LES VYPRÁVÍ
 Představení divadla Kodym.

 středa 25. listopadu od 17 hodin v KND
— CO DĚLAT, ABY DÍTĚ SPRÁVNĚ MLUVILO.
 Mateřská škola Opočno a Základní škola Opočno
 zvou na  logopedickou přednášku s Mgr. I. Doudovou.

 pátek 27. listopadu od 19 hodin v KND
— SVĚTÁCI
 Divadelní komedii SVĚTÁCI přepsal dle fi lmové
  předlohy Aleš Sedláček. Režie: p. Holý.
 Srdečně zve divadlo Kodym.

 středa 2. prosince od 12 hodin v kavárně Jitřenky
— VÁNOČNÍ VÝSTAVKA DOMOVA JITŘENKA
 K vidění i zakoupení voňavé bylinkové a levandulové
 pytlíčky, ořechy a křížaly v dekorativních lahvích,
 vánoční perníčky, vánoční dekorativní předměty,
 ozdoby do okna, ručně pletené předložky atd.
 Více na www.os-opocensko.webnode.cz

 sobota 5. prosince od 17 hodin na Kupkově náměstí
— MIKULÁŠ V OPOČNĚ
 Létající čerti, Mikuláš, ohňostroj . . .
 Od 16.45 vystoupení Žesťového sdružení Dobruška.

 pondělí 14. prosince od 18 hodin v KND
— VÁNOČNÍ KONCERT V OPOČNĚ
 Vystoupí sbor ZŠ Opočno pod vedením paní učitelky
 Jitky Račákové, DiS a sbor Mezzissimo ZŠ České
 Meziříčí pod vedením Mgr. Zbyňka Mokrejše,
 klavírní doprovod Barbora Lepšová, průvodní slovo
 Mgr. Jana Rejzková. Jako host vystoupí Michaela
 Račáková. Vstupně 50 Kč. (Výtěžek ze vstupného
 bude vložen na účet SR při ZŠ Opočno.).
 Vstupenky v předprodeji v IC Opočno od 30. 11. 2009.
 Srdečně zvou ZŠ Opočno a ZŠ České Meziříčí.

 sobota 20. prosince od 16 h. na nádvoří zámku Opočno
— JAN JAKUB RYBA – ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
 Dirigent Václav Lepš. Sponzor akce AP stavby s. r. o.
 – Aleš Pultar. Vstupné dobrovolné. Výtěžek bude
 věnován na ÚSP Opočno. Pořádá Město Opočno.

v y b r a n é  a k c e  v  o k o l í :

 POHOŘÍ – Restaurace v Pohoří
 sobota 21. listopadu od 10 hodin

— POHOŘSKÉ KOLÁČOVÉ KLÁNÍ
 Příjem soutěžních koláčů a koláčků do 12 hodin.
 Vyhlášení vítězů od 14 hodin.

 ČESKÉ MEZIŘÍČÍ – kostel
 čtvrtek 17. prosince v 18.30 hodin
 VÁNOČNÍ KONCERT
 Pěvecký sbor Mezzissimo ZŠ České Meziříčí,
 přípravný pěvecký sbor Pramínek ZŠ České Meziříčí,
 pěvecký sbor ZŠ Opočno,komorní sbor CELESTE
 CANTO, Michaela Račáková. Vstupné dobrovolné.

T I P  N A  V Á N O Č N Í  D Á R E K

Milovníkům krásné literatury nabízíme v informačním centru 
k zakoupení následující tituly z pera Miloně Čepelky: Hodiny 
bijí půl, Příliš mnoho pohřbů aneb Když květiny promluví, Po-
klesky rozvedené snoubenky, Jen ještě jednou, Deník haiku. IC

F O T B A L

m u ž i  a  –  � .  b  t ! í d a

11. kolo / neděle 18. října 2009

Černíkovice A — Opočno A 2:3 (1:2)

12. kolo sobota 24. října 2009

Opočno A — České Meziříčí 0:1 (0:0)

13. kolo sobota 31. října 2009

Předměřice — Opočno A 5:3

m u ž i  b  –  o p  i v.  t ! í d a  o p

11. kolo / 25. října 2009

Javornice B — Opočno B 1:2 (1:0)

p ! í p r a v k y  –  k r a j s k ý  p ! e b o r  s k u p i n a  c

Starší přípravky
8. kolo / 24. října v Hronově

Opočno — Nové Město 2:2 (1:0)

Opočno — Hronov 2:1 (2:0)

Opočno — Nové Město 2:1 (1:0)

Opočno — Hronov 2:0 (0:0)

k a l e n d á ř  a k c í  —
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Dohrávka 7. kola v Opočně 1. listopadu 2009

Opočno — Náchod 0:4 (0:2)

Opočno — Červený Kostelec 4:2 (2:2)

Opočno — Náchod 1:8 (0:4)

Opočno — Červený Kostelec 5:0 (2:0)

Mladší přípravky
8. kolo / 24. října v Hronově

Opočno — Nové Město 0:1

Opočno — Hronov 0:3

Opočno — Nové Město 2:2

Opočno — Hronov 1:1

Dohrávka 7. kola v Opočně 1. listopadu 2009

Opočno — Náchod 0:10 (0:6)

Opočno — Červený Kostelec 1:1 (1:1)

Náchod — Opočno 11:0 (5:0)

Červený Kostelec — Opočno 2:1 (1:1)

 Další informace získáte na www.fotbal.opocno.cz

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž $

Vstup do soutěže se mužům nevydařil.

Středa 14. října 2009

 Opočno — Hronov 2:6 (2:0, 0:2, 0:4)

Středa 21. října 2009

 Opočno — Nová Paka 4:10 (0:5, 1:2, 3:3)

Neděle 25. října 2009

 Náchod — Opočno 7:3 (1:0, 1:2, 5:1)

Neděle 1. listopadu 2009

 Opočno — Nový Bydžov 5:1 (2:0, 1:1, 2:0)

Středa 4. listopadu 2009

 Dvůr Králové — Opočno 11:4 (3:1, 3:1, 5:2)

Neděle 8. listopadu 2009

 Opočno — Nové Město n. Met. 3:4 (1:0, 1:1, 1:3)

j u n i o ! i  –  k r a j s k ý  p ! e b o r

Sobota 17. října 2009

 Opočno — Jaroměř 1:4 (1:1, 0:0, 0:3)

Sobota 24. října 2009

 Nová Paka/Jičín — Opočno 8:0 (2:0, 4:0, 2:0)

Sobota 31. října 2009

 Opočno — Jičín 0:10 (0:3, 0:3, 0:4)

Sobota 7. listopadu 2009

 Třebechovice — Opočno 3:4 (0:0, 2:2, 1:2)

d o r o s t  –  k r a j s k ý  p ! e b o r

Pátek 16. října 2009

 Třebechovice — Opočno 3:10 (3:1, 0:2, 0:7)

Neděle 25. října 2009

 Opočno — Lomnice 3:9 (3:3, 0:4, 0:2)

Pátek 30. října 2009

 Nová Paka/Jičín — Opočno 6:0 (4:0, 2:0, 0:0)

Pátek 6. listopadu 2009

 Opočno — Hradec Králové B 1:8 (1:3, 0:3, 0:2)

Neděle 8. listopadu 2009

 Dvůr Králové/Náchod — Opočno 2:8 (1:3, 1:2, 0:3)
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by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.
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Sobota 17. října 2009

 Opočno — Nový Bydžov 11:0 (2:0, 5:0, 4:0)

Neděle 25. října 2009

 Opočno — METUJE 4:5 (0:1, 3:2, 1:2)

Středa 28. října 2009

 Opočno — Hronov 4:6 (2:0, 0:2, 2:4)

Sobota 7. listopadu 2009

 Lomnice — Opočno 1:6 (1:2, 0:1, 0:3)

m l a d š í  ž á c i  –  ž á k o v s k á  l i g a

Sobota 10. října 2009

 Opočno — Nová Paka/Jičín 10:3 (5:0, 1:1, 4:2)

Sobota 17. října 2009

 Opočno — Nový Bydžov 6:7 (2:1, 3:2, 1:4)

Neděle 18. října 2009

 Hradec Králové — Opočno 6:5 (0:3, 5:1, 1:1)

Neděle 25. října 2009

 Opočno — METUJE 1:1 (0:0, 0:0, 1:1)

Sobota 31. října 2009

 Třebechovice — Opočno 3:2 (0:0, 2:0, 1:2)

Sobota 7. listopadu 2009

 Lomnice — Opočno 3:11 (2:2, 1:3, 0:6)
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Neděle 25. října 2009

 Hradec Králové — Opočno 4:2 (1:2, 2:0, 1:0)

Neděle 1. listopadu 2009

 Opočno — Krkonoše 2:5 (1:2, 1:1, 0:2) 

Neděle 8. listopadu 2009

 Dvůr Králové/Náchod — Opočno 10:2 (1:1, 3:1, 6:0)

k r a j s k á  l i g a  & .  t ! í d

Neděle 1. listopadu 2009

 Lordi Opočno — Draci Krkonoše 0:21 (0:11, 0:6, 0:4)

 Lordi Opočno — Dravci Krkonoše 0:21 (0:7, 0:7, 0:7)

 Baroni Opočno — Dravci Krkonoše 0:9 (0:2, 0:3, 0:4)

 Baroni Opočno — Draci Krkonoše 4:3 (0:1, 2:1, 2:1)

Neděle 8. listopadu 2009

 Buldoci Dvůr Králové/Náchod — Lordi Opočno 21:1

 Rafani Dvůr Králové/Náchod — Lordi Opočno 25:0

 Buldoci Dvůr Králové/Náchod — Baroni Opočno 11:1

 Rafani Dvůr Králové/Náchod — Baroni Opočno 11:0

k r a j s k á  l i g a  ' .  t ! í d

Sobota 31. října 2009

 Nový Bydžov — Opočno 9:1

 Opočno — Třebechovice 1:13

 Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz
 Zpracoval Miloš Kopecký

Příští číslo vyjde 17. 12. 2009 — Uzávěrka 8. 12. 2009 v 15 hodin


